
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 
 

SPRENDIMO 

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS IR 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 2021 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. kovo 23 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 19 ir 40 numatytą pareigą ir priimti sprendimą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2021 m. veiklos 

ataskaitos.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas ir Tarybos veiklos reglamentas numato 

pareigą Savivaldybės Administracijos direktoriui kartą per metus atsiskaityti už savo ir 

Administracijos, kaip viešojo ūkio subjekto bei viešojo sektoriaus subjektų grupės metinę veiklą 

Savivaldybės tarybai ir merui. Savivaldybės taryba priima sprendimus dėl šių ataskaitų (Vietos 

savivaldos įstatymo 16 str. 2 d. 19 p.).  

Vadovaujantis Tarybos veiklos reglamento 84 punktu, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2021 m. veiklos ataskaitos yra teikiamos viename 

dokumente.  Balsuojant šiuo klausimu turi būti balsuojama iš esmės dėl dviejų alternatyvų: pritarimo 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2021 m. veiklos ataskaitai 

arba nepritarimo Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2021 m. 

veiklos ataskaitai. Siekiant tinkamai įgyvendinti Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punkto reikalavimą yra  teikiamas šis Tarybos sprendimo projektas, numatant ir jo alternatyvą. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus ir Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos veiklos ataskaitos rengimą ir tvirtinimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Vietos 

savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos Strateginio valdymo įstatymas ir Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamentas. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos). 

Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės – bus įgyvendintos teisės aktais 

numatytos nuostatos ir Tarybos viršenybės prieš jai atskaitingus asmenis principas. Viešas 

Savivaldybės veiklos pristatymas bendruomenei prisideda prie atsakingumo savivaldybės 

bendruomenei principo įgyvendinimo. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, keičiamų ar panaikinamų galiojančių Savivaldybės teisės aktų nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Papildomų teisės aktų sprendimo įgyvendinimui priimti nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti  lėšos nebus  reikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nė su vienu 

atveju, išvardintu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti 

iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.   



2 

 

 

Sprendimo projektą parengė. Šiaulių miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų 

skyriaus vyr. specialistė Rasa Macienė, tel. 8 (41) 383 436. 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus                         Vaida Kalasevičienė 

vedėja            


